
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/2995 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras y actuaciones contempladas en el “Proyecto de renovación de la red de
abastecimiento de agua potable en 9 calles transversales a Cristòfol Colom en Cala Millor”

Procedimiento ordinario abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 113.882,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.797,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.882,64 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Emplazamientos indicados en el proyecto de obras.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VITRAC OBRA PÚBLICA S.L.
NIF B57207714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/299
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

Contracte per plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25981f52-4cfc-4e3f-9351-72e2027acc37

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a31ccaf6-66a5-412d-88b8-db950b5013b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25981f52-4cfc-4e3f-9351-72e2027acc37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25981f52-4cfc-4e3f-9351-72e2027acc37


Lugar

Se

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Proposición técnica relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aSCtgSomzL%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012572267 |  2024-000140355 | Tue, 30 Jan 2024 14:29:00:466 CET 170662129228290774UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4aSCtgSomzL%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

